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
peza, sendo ideal para ambientes com grande 
tráfego de pessoas ou locais onde há crianças".

Também indicadas para ambientes inter­

ALTERNATIVAS -  Arquiteta dá dicas de tipos de tintas para áreas internas e externas

nos e externos, as tintas sem cheiro perdem 
o odor depois de até três horas a aplicação. 
"Estão disponíveis em acabamento fosco e ace- 
tinado", diz Danielle. "De um modo geral, a 
melhor opção é a tinta acetinada. A brilhosa 
se torna cansativa com a presença da luz solar, 
pois ofusca os olhos. Já a opaca deixa muito 
evidente a sujeira. A tinta acetinada acrílica

além de fácil de aplicar é mais bonita".
Após escolher o tipo de tinta entra em ação 

a cor que será usada. Segundo Luiz Carlos Mo- 
retto, o Moretinho, decorador a tendência são os 
tons neutros. "Tons como beges, acinzentados, 
esverdeados, mas as cores são do gosto pessoal 
de cada um. Existe um leque de aproximada­
mente 2 mil tons para todos os gostos", finaliza.

http://www.jornaloeco.com.br
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0  M ELH O R LUGAR PARA 
ENCONTRAR SEU IM Ó V E L

Os melhoreslmóvels
Itam arati

Sobrado c/ 03 dorm sendo 1 surte, sot
02 salas, copa, coz, lavabo, ban

banheiro, área de serviço, área de
lazer c/piscina, garagem. - - - - -
V a lo r R $ 5 5 0 .0 0 0 ,0 0

-----------------------------------  03i
Jd. Ubirama a

03 dorm. sendo 1 suíte, sala, lava
copa, coz, banheiro, jd. inverno,

edículac/cburrasgueira,
despensa, banheiro, área de - - - - -

serviço/garagem.
V a lo r R $ 3 0 0 .0 0 0 ,0 0  02

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  lav;
Jd. Maria LuIza III

03 dorm sendo 1 suíte, sala,
cozinha americana, banheiro, - - - - -

lavanderia, garagem.
Valor R$200.000,00 (casa nova) sobr;--------------------  02

Cecap >̂31
02 dorm, sala, copa, coz, I'

banheiro, lavanderia, edícula em 
construção, garagem.
Valor R$140.000,00 _____________  02

Jd. Maria LuIzalV
03 dorm sendo 1 suíte, sala, copa, 

coz, banheiro, lavanderia, 
garagem.

V alorR $180.000,00 (casa 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  ban

Apto. Ipê
02 dorm, sala 02 ambientes, coz, 
banheiro, lavanderia, garagem.

V alor R $130 .000 ,00

w w w .to le d o im o v e is .c o m .b r

Tel (14) 3263-0187 -
Av. 25 de Janeiro, 354 
Centro ^

Jd. Nova Lençóis
sobrado c/ 02 dorm, sala, coz, 

banheiro, lavanderia, garagem. 
V alor R $190 .000 ,00

Centro
03 dorm sendo 1 suíte/ sala 02 

ambientes, coz, banheiro, 
lavanderia, pia e churrasqueira, 

garagem.
V alor R $280 .000 ,00  

Núcleo
02 dorm, sala, coz, banheiro, 

lavanderia, edícula c/ 02 dorm, 
sala, coz, banheiro.

V alor R $140 .000 ,00

Itam arati
sobrado c/ 03 dorm sendo 1 suíte, 

02 salas, copa, coz, lavabo/02 
banheiros, lavanderia, área de 

lazer c/piscina, garagem. 
V alor R $600 .000 ,00

Itapuã
02 dorm, sala, C04 banheiro, 

lavanderia, garagem. 
V alor R $150 .000 ,00

Apto.Jacarandá
02 dorm, sala 02 ambientes, coz, 
banheiro, lavanderia, garagem. 

V alor R $120 .000 ,00

www.vltagllano.com.br

TOLEDOIMOVEIS
Quem conhece, conpa.

JD. MARIA LUIZA I,
casa em "U", com IZOm^ 
de construção na Rua 
Presbítero Carlos Gomes, 
com 2 dormitórios, sala 
ampla, cozinha, rancho 
c / churrasqueira + 1 
quarto e banheiro, do­
cumentação em ordem 
(aceita parte em dinheiro 
e parte financiada), R$ 
170 mil. Tratar (14) 3263­
1617 e 8154-1999.

CENTRO - 01 dormi­
tório, sala, cozinha, 
banheiro social, área 
de serviço e entrada p/ 
carro - R$ 120 mil. San- 
tangelo Imóveis (Creci 
46374), Fone 3263-7094.

JD. MARIA LUIZA IV,
barracão com 150m^ 
(próximo ao Senai), 
ideal p / supermercado, 
padaria ou depósito de 
materiais de construção 
e igreja(bairro ainda não 
tem), transportadora por 
ser próximo a rodovia,
R$ 900,00. Tratar (14) 
8154-1999.

JD. MARIA LUIZA III -
03 dormitórios sendo 01 
suíte, sala cozinha estilo 
americano, banheiro 
social, lavanderia e 
garagem - R$ 230 mil. 
Santangelo Imóveis 
(Creci 46374), Fone 
3263-7094.

NÚCLEO - 03 dormi­
tórios, sala cozinha, 
banheiro social, área 
de serviço e garagem 
área de lazer com 
churrasqueira, despensa 
e banheiro - R$ 140 mil. 
Santangelo Imóveis 
(creci 46374), fone 3263­
7094.

JD. CAJU I - 02 dor­
m itórios, sala, cozinha, 
banheiro social, área 
de serviço e entrada 
p / carro. Fundos c /
01 dorm itório , sala, 
cozinha, banheiro. - R$ 
105 mil. Santangelo 
Imóveis (Creci 46374), 
Fone 3263-7094.

JD. JOÃO PACCOLA
- 03 dorm itórios, sendo 
01 suíte, sala, copa, 
cozinha c / armário, ba­
nheiro social, área de 
serviço c / banheiro, e 
garagem p / 02 carros. - 
R$ 260 mil. Santangelo 
Imóveis (Creci 46374), 
Fone 3263-7094.

JD. JOÃO PACCOLA
- 02 dorm itórios, sala, 
copa, cozinha, ba­
nheiro social, área de 
serviço, garagem. R$ 
130 mil - Santangelo 
Imóveis (Creci 46374), 
Fone 3263-7094.

JD. NAÇÕES, casa c/ 
3 quartos, 2 banhei­
ros, sala, 2 cozinhas, 
lavanderia e garagem 
(aceita financiam ento). 
Tratar (14) 3263-3726 e 
9709-4090.

JD. UBIRAMA, duas 
casas no mesmo 
terreno, casa da frente  
com 4 cômodos e casa 
nos fundos com 5 
cômodos. Tratar na Rua 
Felipe Camarão, 247, 
fone (14) 3263-5320 e 
9659-0575.

MARIA LUIZA I,
casa com 2 quartos, 
sala, copa, cozinha, 
banheiro e garagem,
R$ 140 mil, aceito 
carro no negócio.
Tratar (14) 3263-6838 e 
8151-6531.

VARGEM LIMPA, sí­
tio  com 1.90 alqueires, 
com água, energia e 
plantação de cana. 
Tratar (14) 3264-3603.

CENTRO, casa próxima 
a empresa Orsi, ótima 
para escritório ou clínica, 
R$ 220 mil. Tratar c/ 
Roberto Castiglioni 
Imóveis (CRECI 43206). 
Fone (14) 9112-8113 e 

0-7812.

CENTRO, casa ótima 
opção p / clinica e comér­
cio, terreno c/694,00m2, 
casa c / 508,60m2,
R$ 750 mil. Habitare 
Imóveis (CRECI76074) 
3264-4151/9860-1407. 
Ref. Site 49

MAMEDINA, casa c/
3 dorms, sala, cozinha, 
bho social, garagem p / 4 
carros cobertos, área de 
lazer, lavanderia, piscina. 
R$ 300 mil. Habitare 
Imóveis (CRECI76074) 
3264-41519860-1407.

MARIA LUIZA I, casa 
c / 3 dorms (sendo 1 
suite), sala, cozinha, 
lavanderia, churrasq., 
bhos, garagem 3 carros 
cobertos. R$ 215 mil. 
Habitare Imóveis 
(CRECI76074) 3264- 
4151/9860-1407.

JD. EUROPA, casa c/
2 dorms (sendo 1 suíte), 
lavanderia, sala, cozinha, 
portão basculante, cerca 
elétrica, despensa, gara­
gem 4 carros descober­
tos. R$ 190 mil. Habitare 
Imóveis (CRECI76074) 
3264-4151/9860-1407.

CENTRO, casa c / 3 
dorms, 2 bhos, sala, 
cozinha grande c / armá­
rio, lavand., despensa, 
garagem. R$ 190 mil. 
Habitare Imóveis (CRECI 
76074) 3264-4151 /9860- 
1407.

MARIA LUIZA I, casa 
nova c / 3 quartos (1 suí­
te), sala, cozinha, copa, 2 
banheiros e entrada para 
2 carros, R$ 180 mil, 
aceita financiamento. 
Tratar (14) 9648-6493 e 
9168-8481.

JD. VILLAGE, casa c/
3 dorms ( sendo 1 suite), 
bho social, garagem p/ 2 
carros cobertos, 2 salas, 
cozinha grande, fundos c/ 
área serviço, despensa, 1 
dormt., bho, churrasq., c/ 
220 m .̂ R$ 350 mil. Habi- 
tare Imóveis (CRECI76074) 
3264-4151/9860-1407.

SÍTIO EM VARGEM 
LIMPA (20 km da cidade), 
com 1,5 alqueires, com 
casa, luz, poço artesiano, 
pomar, eucalípitos e plan­
tação de café produzindo 
(troco por casa em Lençóis 
Paulista). Tratar (14) 
9756-6559.

URGENTE - Cecap, 
casa com 5 cômodos 
+ edícula nos fundos, 
preço a combinar. Tratar 
(14) 3264-7926.

JD. PRÍNCIPE, casa de 
esquina com 2 quartos, 
sala, cozinha, banheiro, 
garagem + edícula com
2 quartos, banheiro, 
churrasqueira e cerca 
elétrica, R$ 130 mil. 
Tratar (14) 3264-1456.

BOREBI, sítio a 1 
quilômetro de Borebi 
com 1,5 alqueires, com 
casa nova, pomar, etc. 
Tratar (14) 9602-3340 e 
9602-2059.

CAJU, linda casa próx. 
à comércios. C/ 3 dorms, 
s. TV, s. jantar, w c soc., 
coz. gde., a.s., + ar lazer 
e quintal. 1 vaga cob +
3 desc. Exc. acbmto. Ót. 
oport., ac. perm - ideal 
p/ investir! Vitagliano /  
C82568-  14-9724-8803 /  
/  3263-3163 -  vitagliano. 
com.br /  ref. 00160

CECAP, Casa c/ 166m^ 
bem localiz, 3 dorms, wc 
social, sala tv /  estar, 
coz., bom acab. + ar 
lazer c / churrasq e wc. 2 
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
R$ 180.000,00 32630187 
Toledo Imóveis.

JD. PRINCIPE: 02 dorm 
sendo 1 suíte/sala/coz/ 
banheiro/lavandaria/ 
área c / churrasqueira e 
forno/garagem Valor R$
180.000. 00 32630187 
Toledo Imóveis

CECAP: 02 dorm /sala/ 
copa/coz/banheiro/ 
edícula/lavanderia/ 
garagem/ Valor R4
140.000. 00 32630187 
Toledo Imóveis

MAMEDINA: 02
dorm /sala/copa/coz/02 
banheiros/lavanderia/ 
despensa/área c/ 
churrasq/garagem Valor 
R$ 205.000,00 Toledo 
Imóveis.

JD. CRUZEIRO
(meio lote) sobrado 
c / 02 dorm /sala/coz/ 
banheiro/lavanderia/ 
garagem(não aceita fi- 
nac) Valor R$ 90.000,00 
32630187 Toledo 
Imóveis

BARRACÃO c /
terreno de 1.300m2 c/ 
170,00m2 área const. 
aprox.

JD. ITAMARATI:
sobrado c / 04 dorm 
sendo 1 suíte c / h idro/ 
banheiro/lavabo/02 sa- 
las/copa/coz/escritorio / 
adega/lavanderia/área 
de lazer c / piscina e 
churrasqueira/garagem 
p / 04 carros Valor R$
860.000,00 32630187 
Toledo Imóveis

VILA CAPOANI, 02
dorm/sala/copa/coz/ 
banheiro/despensa/la- 
vanderia/garagem Valor 
R$ 150.000,00 32630187 
Toledo Imóveis

MARIA LUIZAII: 02
dorm/sala/coz/banheiro/ 
lavanderia/área c/ 
churrasqueira (não 
aceita financ.) Valor R$
140.000. 00 32630187 
Toledo Imóveis

HUMAITÁ: 03 dorm sen­
do 1 suíte/sala de jantar/ 
sala de tv/sala estar/coz/ 
lavabo/banheiro/edícula 
c / churrasq./forn/fogão a 
lenha/piscina/garagem 
p / 04 carroas Valor R$
780.000. 00 32630187 
Toledo Imóveis

JD. PRÍNCIPE, edícula 
com laje, piso frio e 
gesso, rancho com chur­
rasqueira, toda murada 
com 3m de altura, R$ 120 
mil, aceito carro como 
parte do pagamento. 
Tratar (14) 9785-7545.



Classificados

JD príncipe, casa 
c / 3 quartos, wc social 
com hidro, suíte, sala 
visita, sala jantar, 
jardim de inverno, 
cozinha revestida estilo 
americano, porcelanato, 
molduras de gesso, 
garagem coberta p / 2 
carro, área de lazer. R$ 
260 mil, aceito permuta 
e propostas. Pedrão Imó­
veis (Creci 115143). Fone 
(14) 9714-4352, (WWW. 
PEDRAOIMOVEIS.COM).

VENDE-SE EMPRESA
de limpeza c/ 20 anos no 
ramo. Tratar c / proprie­
tário Nivaldo Bispo (14) 
3263-4528 /  9771-1693.

IMOBILIÁRIA
C O M PR A  - V EN D A  - L O CA ÇA O

MARIA LUIZA I, 01
suíte, 02 dormitórios, 
sala, copa/cozinha, 
banheiro social, jardim 
de inverno e área de 
serviço e garagem para 
dois carros, valor: R$ 285 
mil. obs: laje, porcela- 
nato e acabamento em 
gesso. Armário embutido 
na suíte e cozinha. Ótimo 
acabamento. 1 ano de 
construção. Tratar (creci 
80086) Líder Imobiliária 
(14) 3264-3343.

RONDON, casa c / 3 
qtos, sala, cozinha, wc 
social, suíte, piso frio 
boa qualidade, soleiras, 
área total do terreno 250 
m2, 139 m2 de constru­
ção, próx; à comércios 
e áreas de lazer, ótima 
localização,. R$ 135 mil, 
aceito casa, terreno 
no negócio e financia­
mento. Pedrão Imóveis 
(Creci 115143). Fone 
(14) 9714-4352, (WWW. 
PEDRAOIMOVEIS.COM).

3263-0021
Rondon
Casa no Parque Rondon d  01 suite e 02 quartos, banheiro, 
sala, cozinha, rancho d  lavanderia, garagem p/ 2 carros, R$ 
-250.000,00..

Cachoelrlnha
Casa d  2 quartos, sala, cozinha, banheiro, garagem p/ 01 
carro e lavanderia, pisos externos novos e pintura nova. 
(Oportunidade) -  R$ - 95.000,00

Grajaú (Exclusividade)
Residência nova na parte de cima, perto de avenida, negócio 
imperdívei d  2 quartos, 1 banheiro, saia de visita, cozinha e 
blindex, - R$ -135.000,00 e Terreno ao iado com 250,00 m2 
por R$ - 60.000,00 (não aceita financiamento para o terreno)

Júlio Ferrari
Duas residências em esquina sendo uma na frente e outra 
nos fundos, casa da frente com 02 quartos, saia, cozinha e 
banheiro, casa dos fundos com 02 quartos, cozinha e banhei­
ro -  R$ - 90.000,00.

Maria Luiza II
Excelente casa (negócio imperdívei) com 3 quartos, sendo 
01 suíte, sala, cozinha pianejada com armários embutidos, 
banheiros d  biindex e armários embutidos, guarda roupa 
embutido, sancha, rica em porcelanato, jardim de inverno, 
iavanderia, garagem p/ 2 carros, preço sob consuita. -  R$
- 285.000,00.
Casa d  2 suites e mais 01 quarto d  banheiro, sala, cozinha, 
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